



LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 267/2023

CONTRATAÇÃO DIRETA –DISPENSA POR EMERGÊNCIA LEI N. 14.133/2021– PROCESSO 031/2023

OBJETO: Aquisição Emergencial de insumos odontológicos para atender as demandas do Centro de Especialidades Odontológicas e das Equipes de Saúde Bucal do Município, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Teixeira – PB.

CONTRATADA: DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ N° 34.698.454/0001-08, vencedor dos itens 1, 2, 3 e 4 no valor de R\$ 6.177,00 (seis mil, cento e setenta e sete reais).

PRAZO: 30 (trinta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO N° 01.211/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

CONTRATADO: ONI TELECOM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 32.196.605/0001-96

OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato n° **01.211/2022** de 15 de dezembro de 2022, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2022, na alteração da Cláusula quinta, prorrogando sua vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando – se dia 15 de dezembro de 2023, e terminando dia 15 de dezembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão custeadas com recurso ordinários do exercício 2024, na seguinte dotação:

FONTE DE RECURSO FUS/SUS/ORDINARIOS

02.030 Secretaria de Finanças

04 123 2001 2007 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Finanças – SEFIN

02.070 Secretaria de Saúde

10 301 1003 2013 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde

02.080 Fundo Municipal de Saúde

10 301 1003 2020 Manutenção das Atividades das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Outros

Programas do SUS

02.120 Fundo Municipal de Ação e Promoção Social
08 244 1002 2040 Manutenção das Atividades Bloco da Proteção Social Básica - CRAS/PAIF e SCFV

02.150 Secretaria de Educação

12 361 1005 2057: Desenvolver as Atividades de Apoio a Valorização do Magistério- FUNDEB 30%
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: as partes, com fulcro no que faculta o Artigo 57, Inciso II e § 2º da Lei 8.666/93 atualizada e com previsão na cláusula quinta do contrato n° 01.211/2022, Pregão presencial 009/2022.

DATA ASSINATURA: 14 de dezembro 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO N° 01.212/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

CONTRATADO: SHIRLEY NUNES NOVO CHAVES 34506608453, inscrita no CNPJ n° 48.536.420/0001-13.

OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato n° **01.212/2022** de 15 de dezembro de 2022, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2022, na alteração da Cláusula segunda, prorrogando sua vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando – se dia 15 de dezembro de 2023, e terminando dia 15 de dezembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão custeadas com recurso ordinários do exercício 2024, na seguinte dotação:

FONTE DE RECURSO FUS/SUS/ORDINARIOS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.080 Fundo Municipal de Saúde

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10 301 1003 2013 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde

ELEMENTO DESPESA: 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: as partes, com fulcro no que faculta o Artigo 57, Inciso II e § 2º da Lei 8.666/93 atualizada e com previsão na cláusula segunda do contrato n° 01.212/2022, Pregão presencial 010/2022.

DATA ASSINATURA: 14 de dezembro 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 031/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA						
CNPJ: 40.223.106/0001-79						
ENDEREÇO: Rua Floresta, 440, Centro, Barão do Coitegipe/RS						
REPRESENTANTE: Ligiane Paula GiacomellzyckiHaiduki						
E-MAIL: darlu@darlu.com.br TEL.: (54) 99929-7133						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
19	MOUSE PADSIMPLES RETANGULAR COM SUPERFÍCIE DE TECIDÃO	DLH	80	UNID	7,49	599,20
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 599,20 (Quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos)						

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição**

parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 030/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: DANTAS ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA						
CNPJ: 49.140.067/0001-10						
ENDEREÇO: Rua Inácio Soares, 471, Bosque do Piranhas, São Bento/PB						
REPRESENTANTE: Aldo Fabrizio Dutra Dantas						
E-MAIL: dantas.eletros.sb@gmail.com TEL.: (83) 98189-1986						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
45	SmartTV Led 32" Hd Resolução 1366 X 768, Wifi, Usb, Hdmi, Bluetooth, AndroidTv, Frequência 60 Hz, Tv Digital, Acompanha Um Controle remoto, Cabo de alimentação 220V OUBIVOLT, Manual do	HQ/HQST V32NK	03	UNID	983,00	2.949,00

usuário, Base e Termo de Garantia.						
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 2.949,00 (Dois Mil novecentos e quarenta e nove reais)						

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 032/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 10.918.347/0002-52
ENDEREÇO: Rod. Gov. Mario Covas, 256, Km 280, Portaria b, Sala 137, Padre Mathias, Cariacica/ES
REPRESENTANTE: Luiz Gustavo Santos pereira
E-MAIL: diretoria@diagramatecnologia.com.br TEL.: (71) 99203-0736

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
047	SCANNER FOTOGRÁFICO DE MESA, DIGITALIZADORES COLORIDA,	CANON/LIDE300	2	UNID	640,00	1.280,00

DOCUMENTOS A4, USB, RESOLUÇÃO ÓTICA DE 2400 DPI NO MÍNIMO, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS WINDOWS 7, 8, 8.1 E 10. SOFTWARE INCLuíDO, COM CABO ALIMENTAÇÃO 220V OU BIVOLT E						
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.280,00 (Um mil duzentos e oitenta reais)

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 033/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA
CNPJ: 92.823.764/0001-03
ENDEREÇO: Rua 21 de Abril, 51, Centro, Barão do Cotegipe/RS

REPRESENTANTE: Dirceu Longo						
E-MAIL: dilon.net@uol.com.br TEL.: (54) 3523-1295						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
13	FRAGMENTADOR TRITURADOR PICADOR DE PAPEL 15 ATÉ 30 FOLHAS EM PARTÍCULAS / CARTÃO COM CESTO, ALIMENTAÇÃO 220V OU BIVOLTE	MENNO/15CPLUS	3	UND	1.669,05	5.007,15

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 5.007,15 (Cinco mil e sete reais e quinze centavos)

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 034/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: GDA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 08.281.458/0001-78

ENDEREÇO: Rua Olímpio Vidal Teixeira, 1150, Progresso, São Bento do Sul/SC						
REPRESENTANTE: Glauber Eduardo de Souza Américo						
E-MAIL: contato@gdainformatica.com.br TEL.: (47) 99609-5177						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
29	PENDRIVE COM CONEXÃO USB 2.0 OU 3.0 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16GB.	SomnAmbuList	20	UND	19,50	390,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 390,00 (Trezentos e noventa reais)

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 038/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: L DE A B DANTAS
CNPJ: 42.726.388/0001-52
ENDEREÇO: Av. Gov. Jorge Teixeira, 3981, Bairro Industrial, Porto Velho/RO
REPRESENTANTE: Leivydeane de Almeida Barbosa Dantas
E-MAIL: espacocomerciopvh@gmail.com TEL: (69) 98109-5916

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
37	SSD 240GB PARA NOTEBOOK/DESKTOP	WALRAM	10	UNID	92,99	929,90

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 929,90
(Novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos)

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 044/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: USE NET SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 48.871.363/0001-29
ENDEREÇO: Rua Joaquim Bezerra, 95, Centro, Imaculada/PB
REPRESENTANTE: Jamile Nascimento Goveia
E-MAIL: usenetatendimento@hotmail.com TEL: (83) 8217-7167

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
01	ADAPTOR TIPO HUB COM CONEXÃO VIA USB 2.0	EXBOM	20	UNID	12,99	259,80

	COM NO MÍNIMO 04 PORTAS USB					
02	ADAPTOR TIPO RJ45 COM CONEXÃO VIA USB 2.0	LOTUS	20	UNID	18,99	379,80
03	ADAPTOR TIPO WIRELESS (WIFI) COM CONEXÃO VIA USB 2.0	DESKTOP 802 IIN	40	UNID	13,49	539,60
04	CABO DE ÁUDIO COM DUAS SAÍDAS P10 (6,35MM) COM A MEDIDA DE 1,5M À 2 METROS DE COMPRIMENTO	PRÓPRIA	10	UNID	86,49	864,90
05	CABO DE ÁUDIO COM DUAS SAÍDAS P2 (3,5MM) COM A MEDIDA DE 150CM À 200CM DE COMPRIMENTO	PRÓPRIA	10	UNID	52,65	526,50
06	CABO DE ÁUDIO COM UMA SAÍDA P2 (3,5MM) E UMA SAÍDE P10 (3,5MM)	PRÓPRIA	10	UNID	6,95	69,50

	COM A MEDIDA DE 150CM À 200CM DE COMPRIMENTO					
07	CABO HDMI- COM A MEDIDA DE 150CM À 200CM DE COMPRIMENTO	DAISO	10	U N D	5,4 9	54,90
08	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, 800W Á 1000W, COM ENTRADAS DE CONEXÕES USB, BLUETOOTH, RCA E MICROFONE. CONTENDO.	ANVOX	5	U N	922 ,99	4.614,95
09	ESTABILIZADOR GIMBAL DE 3 EIXOS COM FOCO PULL & ZOOM PARA SMARTPHONES E CÂMERAS DE AÇÃO.	GIMBAL SB-122	1	U N D	570 ,64	570,64
16	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Á LASER DUPLEX AUTOMÁTICA, (COLORI	XEROX B225V	2	U N D	2.4 89, 00	4.978,00

DA)	TONER					
DE	RENDIMENTO DE ATÉ 10.000 IMPRESSÕES. VELOCIDADES DE IMPRESSÃO MINIMA 18PPM (A4), PROCESSADOR DE 800 MHZ NO MINIMO, MEMÓRIA 512 MB NO MINIMO, COMPATIVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 7,8,8.1 E 10, BANDEJA COM CAPACIDADE DE PAPEL DE 250 FOLHAS, RESOLUÇÃO 1200 DPI, CONEXÃO USB E WIFI, POSSUI ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DUPLEX PARA 50 FOLHAS NO MINIMO.					

22	MICROFONE DE LAPELA COM CLIPE PARA SMARTPHONES, CÂMERAS, FILMADORAS, GRAVADORES DE ÁUDIO, TABLETS E OUTROS DISPOSITIVOS DE GRAVAÇÃO DE ÁUDIO / VÍDEO. TRANSDUTOR: CONDENSADOR DE ELETRETRO, PADRÃO POLAR: OMNIDIRECIONAL, ALCANCE DE FREQUÊNCIA: 65HZ ~ 18KHZ, SINAL / RUÍDO: 74DB SPL, SENSIBILIDADE: -30DB +/- 3DB / 0DB = 1V / PA, 1KHZ, IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 1000 OHM OU MENOS, CONECTOR: PLUGUE	VOKAL	1	UN	118,79																		
													23	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO UHF DUPLO.	VOKAL VWS-20	1	UN	449					449,00

40	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 3050.	ML-D3050D	2	UN	66,02	132,04
43	TRIPÉ FOTOGRÁFICO PROFISSIONAL, COM SUPORTE PARA CÂMERA E SMARTPHONE. ALTURA MÍNIMA 60CM E ALTURA MÁXIMA 200CM. FABRICADO EM ALUMÍNIO, SUPORTE PARA AUXILIAR NA MUDANÇA DE POSIÇÃO, GANCHO PARA PRENDER BOLSA COM ACESSÓRIO, MANIVELA PARA MUDANÇA DE ALTURA MÉDIA, TRAVAS PARA FIXAÇÃO DA POSIÇÃO, ANEL CENTRAL	PROFISSIONAL	1	UN	105,62	105,62
	ROSQUEADO (FIXA OS PÉS DO TRIPÉ IMPEDINDO QUE O MESMO SE DESMONTA ACIDENTALMENTE), PÉS EM BORRACHA E AJUSTE DE TERRENO PARA MELHOR ESTABILIDADE, ALAVANCA DE AJUSTE DE ALTURA MILIMÉTRICA E GATILHO DE SAQUE RÁPIDO.					
44	TRIPÉ UNIVERSAL EM ALUMÍNIO, PARA CÂMERA, ENTRE 130CM Á 180CM DE ALTURA.	OKABOX	2	UN	163,68	327,36
51	SCANNER PLANO ELEMENTO DE DIGITALIZAÇÃO, CIS, FONTE DE LUZ, LED TRICOLOR (RGB), RESOLUÇÃO	CANON LIDE 300	6	UN	576,71	3.460,26

<p>ÃO ÓPTICA, 2400 X 2400 DPI 1, RESOLIÇ ãO SELECIO NÁVEL: 25 19 200 DPI2, INTERFA CE: USB 2.0 DE ALTA VELOCID ADE MINI-B, GRADAÇ ãO DE DIGITALI ZAÇÃ O (A CORES), ENTRAD A DE 48 BITS- &GT, SAÍDA DE 48/24 BITS, GRADAÇ ãO DE DIGITALI ZAÇÃ O (TONS DE CINZENT O), ENTRAD A DE 16 BITS- &GT, SAÍDA DE 8 BITS, FORMAT O MÁXINO DE DOCUME NTO: A4/LETTE R (216 X 297 MM), BOTÕES DE DIGITALI ZAÇÃ O: 4</p>					<p>BOTÕES (PDF, AUTOSC AN, (DIGITAL IZAÇÃ O AUTOMÁ TICA), COPY (COPIAR), SEND (ENVIAR, VELOCID ADE DE DIGITALI ZAÇÃ O (A4, 300 DPI, A CORES): APROXIM ADAMEN TE 10 SEG., VELOCID ADE DE DIGITALI ZAÇÃ O (10X15CM , 300 DPI, A CORES). APROX 5 SEG, VELOCID ADE DE PRÉ- VISUALIZ AÇÃ O: APROX 9 SEG, VELOCID ADE AO : APROX 9SEG., TRANSFO RMADOR FORNECI DA ATRAVÉS DA PORTA USB, INTERVA LO DE TEMPERA TURA DE FUNCION AMENTO:</p>			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

	<p>5 35 °C, INTERVALO DE HUMIDADE DE FUNCIONAMENTO: 10 90% DE HR, SEM FORMAÇÃO DE CONDENSAÇÃO, DIMENSÕES:: 250 X 367 X 42 MM, (COR) (REFLECTORA), 14,8 MS/LINHA (2400 DPI), 6,6 MS/LINHA (1200 DPI)3, ESCALA DE CINZENTO, PRETO E BRANCO) (REFLECTORA), 4,3MS/LINHA (2400 DPI), 2,2 MS/LINHA (1200 DPI), 1,3 MS/LINHA (600 DPI), 2,2 MS/LINHA (600 DPI), 2,2 MS/LINHA (300 DPI)4.</p>						<p>impressão Colorida, Resolução 5760x1440 dpi Velocidade de cópia Preto: 33ppm Colorido: 15ppm Tamanho de papel suportado Padrão: A4 - Carta - Ofício (215.9 x 355.6mm) - MexicoOfício (215.9 x 340.4mm) - Ofício 9 (214.9 x 315mm) - Fólio (215.9x330 .2mm) - Executivo - Meia carta - A6 Foto: 10x15cm (4x6in) - 16:9 wide (102x181mm) - 13x18cm (5x7in) - Envelopes: #10 - Definido pelo Usuário: 54x86 to 215.9x120 0mm, Capacidade de papel suportado 64g/m2 ~ 90g/m, Capacidade de entrada e saída de papel, Entrada:</p>				
<p>52</p>	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Tipo Tanque de tinta Conexões USB,</p>	<p>BROTHER DCP-T220</p>	<p>1</p>	<p>U N</p>	<p>1.0 69, 40</p>	<p>1.0 69, 40</p>					

100 folhas A4 e saída: 30 folhas A4, Sensor automático de papel, Área de impressão Até tamanho A4, Sistema operacional compatível, Mac OS 11 ou mais recente, Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32bit, 64bit), Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente, Software incluso, Voltagem Bivolt Tipo de tomada 10A					
--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 31.266,06 (trinta e um mil duzentos e sessenta e seis reais e seis centavos)

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 035/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo

relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: GWC INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA						
CNPJ: 08.281.458/0001-78						
ENDEREÇO: Avenida Liberdade, 3230, Galpão G3 D, Anexo A, Sesi, Bayeux/PB						
REPRESENTANTE: Gustavo Luiz Wanderley Costa						
E-MAIL: licitacao@gwc.ind.br TEL.: (81) 99152-7737						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
46	SmartTV Led 39" A 43" Resolução 4K (UHD) - 3.840 X 2.160, Wifi, Usb, Hdmi Bluetooth, AndroidTv, Frequência 60 Hz, Acompanha Um Controle remoto, Cabo de alimentação 220V OU BIVOLT, Manual do usuário, Base e	HQ/HQST V43N	3	UNID	1.717,74	5.153,22

Termo de Garanti a.					
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 5.153,22 (Cinco mil cento e cinquenta e três reais e vinte e dois centavos)					

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 039/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 52.504.817/0001-09
ENDEREÇO: Av. Liberdade, 3230, Galpão G3 D, Anexo E, Centro, Baieux/PB
REPRESENTANTE: Ana Maria Wanderley Costa
E-MAIL: licitacao@legacyatacado.com.br TEL: (83) 99396-3038

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UND	VUNIT.	V.TOTAL
11	FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK - 220V OU BIVOLTE	KNUP KP-525	5	UND	45,23	226,15

18	MOUSE ÓTICO COM CONEXÃO TIPO USB	EXBOM MS9	30	UND	6,94	208,20
20	MEMÓRIA RAM TIPO DDR3/DDR4 NO MINIMO DE 4GB DESKTOP	STROND	10	UND	41,47	414,70
21	MEMÓRIA RAM TIPO DDR3/DDR4 NO MINIMO DE 4GB NOTEBOOK	STROND	10	UND	58,99	589,90
28	PLACA MÃE PARA SOCKET 1151	STROND	2	UND	318,07	636,14
35	ROTEADOR WIFI 1200 MBPS, FREQUÊNCIA 2.4 GHZ / 5 GHZ, ACOMPANHA FONTE DE ENERGIA 220V OU BIVOLTE	MERCUSYS	15	UND	191,97	2.879,55
38	TECLADO PADRÃO	5+ 015-0041	30	UND	22,00	660,00

O ABNT/ ABNT2 COM CONEX ÃO TIPO USB						
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 5.614,64 (cinco mil seiscientos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos)						

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 042/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: R1 COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 18.296.153/0001-93
ENDEREÇO: AV. Dom Pedro II, 963, Centro, João Pessoa/PB
REPRESENTANTE: Edivania de Melo Omena Silva
E-MAIL: licitacao@r1tecnologia.com.br TEL: (83) 3022-3150

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
10	ESTABILIZADOR DE ENERGIA COM CAPACIDADE 1000VA TENSÃO	TRLUX	10	UNID	200,00	2.000,00

	NOMINAL 115/220V (BIVOLT ANATOMICO)					
12	ESTABILIZADOR DE ENERGIA COM CAPACIDADE DE 2000VA TENSÃO NOMINAL.	TRLUX	5	UNID	299,99	1.499,95
14	HD EXTERNO DE NO MINIMO 500GB 5400 RPM USB 3.0 M3 HX-M500TC B/G, - CAPACIDADE: 500GB-VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 5400 RPM-INTERFACE: USB 3.0 E COMPATÍVEL COM USB 2.0	WD – WD5000L PLX	5	UNID	300,00	1.500,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 4.999,95 (Quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico

SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 040/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA
CNPJ: 26.145.027/0001-66
ENDEREÇO: Rua Taquari, 1301, Sala 02, Mooca, São Paulo/SP
REPRESENTANTE: Suely Grecco Franco
E-MAIL: mtsi.26145@gmail.com TEL: (11) 2692-5247

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UND	V.UNIT.	V.TOTAL
31	REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM A EPSON 544 COLOR GARRAFA DE 70 ML. MAGENTA	MTSI/T54 4	300	UND	6,80	2.040,00
32	REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM A EPSON 544 COLOR GARRAFA DE 70 ML. AMARELO	MTSI/T54 4	300	UND	10,50	3.150,00
33	REFIL DE	MTSI/T54 4	300	UND	6,80	2.040,

	TINTA COMPATIVEL COM A EPSON 544 COLOR GARRAFA DE 70 ML. CIANO			D		00
34	REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM A EPSON 544 COLOR GARRAFA DE 70 ML. PRETO	MTSI/T54 4	400	UND	7,50	3.000,00
39	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER 1060.	MTSI/TN1 060	10	UND	25,00	250,00
41	TONER COMPATIVEL TN660 PARA IMPRESSORA BROTHER 2540W.	MTSI/TN6 60	2	UND	60,00	120,00
42	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP M1132 / MODELO 285A 85A – COMPATIVEL.	MTSI/CE2 85A	20	UND	40,00	800,00
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais)						

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 036/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 51.853/770-0001-18
ENDEREÇO: Av. Setecentos, Quadra 17, Galpões 1, 2, 3 e 4, Sala 42, Terminal intermodal da Serra, Serra/ES
REPRESENTANTE: Dinah de São Bernardo Ferreira de Melo
E-MAIL: insumatek.licitacao@gmail.com TEL.: (85) 99205-8206

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER) COLORIDA COM SUPORTE A RESERVATÓRIO TIPO TANQUE DE	CANON/G3160	45	UNID	850,57	38.275,65

	TINTAS COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 7500 PÁGINAS COLORIDAS OU 4500 PÁGINAS EM PRETO E CONEXÃO VIA USB E SEM FIOS (WIRELESS). ALIMENTAÇÃO 220V OU BIVOLTE					
17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL À LASER DUPLEX AUTOMÁTICA, (MONOCROMÁTICA) TONER DE RENDIMENTO DE ATÉ 10.000 IMPRESSÕES. VELOCIDADES DE IMPRESSÃO MINIMA 40PPM (A4), PROCESSADOR DE 800 MHZ NO MINIMO, MEMÓRIA 512 MB NO	PANTUM BM5100a dw	8	UNID	2.439,90	19.519,20

MINIMO, COMPATIVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 7,8,8.1 E 10, BANDEJA COM CAPACIDADE DE PAPEL DE 250 FOLHAS, RESOLUÇÃO 1200 DPI, CONEXÃO USB E WIFI, POSSUI ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DUPLEX PARA 50 FOLHAS NO MINIMO.						
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 57.794,85 (Cinquenta e sete mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos)						

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 043/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: TKS IMPORTS LTDA						
CNPJ: 49.341.541/0001-72						
ENDEREÇO: Rua das Verbenas, 17, Feu Rosa, Serra/ES						
REPRESENTANTE: Eduardo Couto Rodrigues Gabriel Couto Rodrigues Daniel Tavares Barcellos						
E-MAIL: tksimports.contato@gmail.com TEL: (27) 99601-7105						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
26	NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5, 8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, PROCESSADOR COM FREQUENCIA MINIMA DE 2.00GHZ, MEMORIA RAM 4 GB DDR3/DDR4, SSD 240 GB NO MINIMO, CHIPSET INTEGRADO PLACA DE VIDEO INTEGRADA, WINDOWS 10,	ACER	55	UNID	2.320,00	127.600,00

	TELA DE 15,6 POLEGADAS OU SUPERIOR, WIFI, CAMERA, MICROFONE, AUDIO (ALTO FALANTES), 02 ENTRADAS USB 2.0 OU 3.0, SAIDA HDMI, TECLADO ABNT/ABNT2. ACOMPANHA UM CARREGADOR SAIDA 220V OU BIVOLTE.					
27	NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I7, 11ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, PROCESSADOR COM FREQUENCIA MINIMA DE 2.00GHZ, MEMO	ACER	8	U N D	2.330,00	18.640,00

	RAM 4 GB DDR3/DDR4, SSD 240 GB NO MINIMO, CHIPSET INTEGRADO PLACA DE VIDEO INTEGRADA, WINDOWS 10, TELA DE 15,6 POLEGADAS OU SUPERIOR, WIFI, CAMERA, MICROFONE, AUDIO (ALTO FALANTES), 02 ENTRADAS USB 2.0 OU 3.0, SAIDA HDMI, TECLADO ABNT/ABNT2. ACOMPANHA UM CARREGADOR SAIDA 220V OU BIVOLTE.					
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 146.240,00
(Cento e quarenta e seis mil duzentos e quarenta reais)

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 041/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: P D S DE ALMEIDA
CNPJ: 45.088.720/0001-99
ENDEREÇO: Rua Francisco Luiza, 1152, Box 4, Centro, Juarez Távora/PB
REPRESENTANTE: Paulo Demetrio Serpa de Almeida
E-MAIL: almeida.distribuidorajt@gmail.com TEL: (83) 98662-5890

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
24	MICROCOMPUTADOR COM PLACA MÃE (SAIDA HDMI E VGA, PORTAS USB 2.0 OU 3.0), GABINETE COM FONTE ATX E ENTRADAS USB FRONTAL	JAB	36	UNID	1.075,00	38.700,00

	, PROCESSADOR CORE I3 (8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR), MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR3/DDR4, SSD 240 GB NO MINIMO, COM KIT MOUSE ÓTICO USB E TECLADO ABNT/ABNT2. MONITOR LED DE NO MINIMO 18,5 POLEGADAS					
25	MICROCOMPUTADOR COM PLACA MÃE (SAIDA HDMI E VGA, PORTAS USB 2.0 OU 3.0), GABINETE COM FONTE ATX E ENTRADAS USB FRONTAL, PROCESSADOR CORE I5 (8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR),	JAB		UNID		14.136,00
			12			1.178,00

MEMÓRI A RAM DE 4GB DDR3/DD R4, SSD 240 GB NO MINIMO, COM KIT MOUSE ÓTICO USB E TECLADO ABNT/AB NT2. MONITOR LED DE NO MINIMO 18,5 POLEGAD AS.						
---	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 52.836,00
(Cinquenta e dois mil oitocentos e trinta e seis reais)

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 037/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: K J DE M ANDRADE LTDA						
CNPJ: 49.385.374/0001-61						
ENDEREÇO: Rua Coronel Gurgel, 168, Loja 106, Centro, Mossoró/RN						
REPRESENTANTE: Katia Jeane de Medeiros Andrade						
E-MAIL: kulturallicitacoes@hotmail.com TEL.: (84) 99810-0900						
IT	DESCRI	MARCA	Q	U	V.	V.

EN S	ÇÃO	/MODE LO	N T	N D	UN T.	TO TA L
50	NOTEBOOK OK PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO O I5- 1135G7 (4-CORE, CACHE DE 8MB, ATÉ 4.2GHZ), PLACA DE VÍDEO UHD COM MEMÓRI A GRÁFIC A COMPAR TILHAD A, TELA FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080) WVA, MEMÓRI A DE 8GB DDR4 (1X8GB) 3200MHZ , EXPANSÍ VEL ATÉ 16GB (2SLTS SO DIMM), ARMAZE NAMENT O SSD DE 512 GB PCIe e	VAIO/FE 15	1	U N D	2.9 00, 00	2.9 00, 00
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)						

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 206/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinados a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 045/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 07 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: WEB TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 47.400.801/0001-08
ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas, 73, sala 06, Centro, Concórdia/SC
REPRESENTANTE: Delci Maria Siega
E-MAIL: licitacoes@webtecnologia.net TEL: (49) 99901-4647

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID	V. UNIT.	TOTAL
48	SMARTPHONE TECNOLOGIA 4G, ANDROID "9" NO MINIMO, TELA 6.1 NO MINIMO, ARMAZENAMENTO 32GB, MEMORIA RAM 2GB NO MINIMO, PROCESSADOR 1.6GHZ, OCTA-CORE, CÂMERA TRASEIR	XIOMI/REDMI 10A	15	U	48,00	720,00

A 8MP NO UNDO, DUAL CHIPS, BLUETOOTH, WIFI, BATERIA 3000 MAH NO MINIMO, ACOMPANHADA UM CARREGADOR, MANUAL DO USUARIO.					
---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 7.275,00 (Sete mil duzentos e setenta e cinco reais)

Teixeira/PB, 07 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2023 - CONTRATO Nº. 01.256/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA.

CONTRATADO: USE NET SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 48.871.363/0001-29.

OBJETIVO:Fornecimento de Notebooks para a Secretaria Municipal de Educação, atendendo ao Convênio nº 378/2021, firmado entre a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia (SEECT/PB) e o Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R\$ 120.912,00 (cento e vinte mil novecentos e doze reais).

PRAZO: 31/12/2023.

EMIÇÃO DO CONTRATO: 15 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 036/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 205/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e materiais permanentes, para atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº

046/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 14 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: A J P DE SOUZA & CIA COMÉRCIO ATACADISTA LIMITADA - ME
CNPJ: 31.070.140/0001-60
ENDEREÇO: Rua Pinto Júnior, 48, Prado, Recife/PE
REPRESENTANTE: LUIZ GIL MARTINS DE SOUZA
E-MAIL: vendas.multiplicanegocios@gmail.com
TEL.: (81) 3099-1310

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UND.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Armário De Aço Com Duas Portas: Características: Armário De Aço Montável , com 2 Portas De Abrir Com 3 Reforços Internos Tipo Omega No Sentido Horizontal, Puxador Estampado Na Própria Porta No Sentido Vertical, Com Acabamento Em Pvc, Fechadura Cilíndric	AÇO EXPRESS /VRR	42	D	575,00	24.150,00

2	Arquivo Em Aço Com 04 Gavetas - Com 04 Gavetas, Porta Etiquetas , Fechamento Por Meio De Fechadura E Pintura Antiferiginosa	AÇO EXPRESS /VRR	20	UN	618,00	12.360,00
	a Com Chaves Tipo Vale. Confeccionado Em Chapa De Aço E Nº 26 Com Acabamento Pelo Processo Anti-Corrosivo À Base De Fosfato De Zinco E Pintura Eletrostática, Capacidade mínima De 15 Kg Por Prateleira (Bem Distribuídos). Dimensões: Altura: 1,98mm, Largura: 120cm, Profundidade: 45cm					

	Epóxi. Pintura Eletrostática Líquida Cinza, Após Tratamento Anti-Ferruginos, Por Fosfatização E Secagem Em Estufa De Alta Temperatura, Medindo Aproximadamente : 1330 Mm (Altura) X470 (Largura) X 55cm (Profundidade).					
5	Balcão De Recepção (atendimento) Preto 120 X 110 X 120cm Material Mdp. Tampo 25mm.	AÇO EXPRESS /VRR	7	UN	79,50	5.565,00
11	Cadeira Fixa Assento E Encosto Plástico Em Polipropileno De Alta Resistência. Estrutura De Sustentação Em	AÇO EXPRESS /VRR	35	UN	98,00	3.430,00

	Tubo De Aço Industrial Oblongo Com 16 X 30 Mm, Chapa 18. Suporte Do Encosto Em Tubo De Aço Industrial 7/8", Chapa 18. Travessas Em Tubo De Aço Industrial 3/4, Chapa 0.9. Ponteiras Anti-Derrapante, Solda Mig E Pintura Eletrostática (Epóxi). 1 Ano De Garantia.					
12	Cadeira De Plástico, Sem Braço Na Cor Branca	PLASTMASTER	70	UN	30,99	21.693,00
14	Conjunto Infantil mesa Escolar com 2 Cadeiras Dobrável – Aço, Mesa com cantos arredondados. Cadeiras	AÇO EXPRESS /VRR	6	UN	23,60	1.416,00

	com assento em chapa estampada sem solda. Pintura Epox. Dimensões aprox. Cadeira Aberto (AxLxP) 56x33x37,5 cm, Mesa Aberto (AxLxP) 56x52,5x52,5 cm, cor Branco					
16	Estante Para Livros Em Mdf, medidas aprox. Largura x Profundidade x Altura: 63 x 32 x 174cm.	AÇO EXPRESS /VRR	4	U N	29 9,0 0	1.1 96, 00
17	Estante De Aço Com 6 Prateleiras --- Estante Desmontável De Aço, 06 Prateleiras, Dobras Duplas Nas Laterais E Triplas Nas Partes Frontais E Posteriores, 04 Colunas Em Perfil	AÇO EXPRESS /VRR	42	U N	24 9,0 0	10. 458 ,00

	L De 30x30 Mm Com 40 Regulagens De Altura, Reforços Ômega Na Parte Interna Das Prateleiras Medindo. Com Acabamento Tratado Pelo Processo Anti - Corrosivo À Base E Fosfato De Zinco E Pintura Em Esmalte Sintético Na Cor Branco. Acompanham Também 48 Parafusos Com Porcas Sextavadas Zincados De ¼ X ½ E 4 Sapatas Plásticas A Pó. Admite Opcionalmente Reforço Em X E Fechamento Total Com Chapas Nas Laterais					
--	---	--	--	--	--	--

	E Fundo. Estrutura Confeccionada Em Chapa De Aço Nr. 26. Capacidade De Peso Recomendado Por Prateleira De 25 Kg Distribuídos De Forma Uniforme . Dimensões aprox. Altura: 1,90 Mm, Largura: 900mm, Profundidade: 300mm					
23	Mesa Auxiliar: Mdp. 25mm Com Fita Ou Perfil Nas Bordas, Colunas Ocas Com Passa Cabo E Sapatas Niveladas. Medidas aprox. alt. 0,74 x larg. 1,20 x prof. 0,60 mm.	AÇO EXPRESS /VRR	17	U N	20 9,0 0	3.5 53, 00
24	Mesa de madeira em L, tampo de 20mm no	AÇO EXPRESS /VRR	5	U N	35 6,0 0	1.7 80, 00

	mínimo, Medidas aprox. 150 x 60 x 150cm, altura mínima 74cm, Com Gaveteiro					
25	Mesa De Madeira Para Notebook, Cor Branca, Medidas aprox. 75 X 74 X 40cm, material 100% Mdf	AÇO EXPRESS /VRR	11	U N D		13 2,0 0 1.4 52, 00
26	Mesa Material Plástico Polipropileno, Formato Quadrado, Cor Branca, medidas aprox. altura 72cm, Comprimento 70Cm, Largura 70Cm, Aplicação Trabalho Diversos. Características	PLASTMASTER	70	U N D		62, 00 4.3 40, 000
33	Roupeiro De 8 Portas Em Aço, prateleiras chapa 26, medidas aprox.	AÇO EXPRESS /VRR	6	U N		83 9,0 0 5.0 34, 00

	198 X 120 X 42 cm					
37	Mesa escritório – em L 1,80X16 0M com 2 gavetas	AÇO EXPRESS /VRR	2	U N D	57 0,0 0	1.1 40, 00
38	Cadeira de escritório – fixa, base palito, reta, espuma injetada, sem braços de apoio	AÇO EXPRESS /VRR	15	U N D	13 2,0 0	1.9 80, 00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 99.547,00
(Noventa e nove mil quinhentos e quarenta e sete reais)

Teixeira/PB, 14 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 036/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 205/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e materiais permanentes, para atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 050/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 14 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: DIVINA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 29.960.500/0001-57
ENDEREÇO: Av. Maximiano de Figueiredo, 308, Centro, João Pessoa/PB
REPRESENTANTE: Maciel Silva Leandro
E-MAIL: divinamoveis2018@gmail.com TEL.:

(83) 98899-8314						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID.	V.UNIT.	V.TOTAL
27	Mesa De Reunião, material mdp, medidas aprox. 120 X 120 X 75 Cm	TORREFORTE	7	UN	390,00	2.730,00
28	Mesa De Trabalho Versátil De Canto - Material, Mdp, 02 Gavetas, medidas aprox. 75 X 150 X 170cm.	TORREFORTE	7	UN	295,00	2.065,00
30	Quadro Branco Magnético, Em Fórmica Melamínica Branca Brilhante, Moldura Em Alumínio Anodizado Fosco Medido 150 x 120cm	ARTLOUSE	4	UN	298,00	1.192,00
31	Quadro Branco, Em Fórmica	ARTLOUSA	50	UN	490,00	24.500,00

	a Melamínica Branca Brilhante, Moldura Em Alumínio Anodizado Fosco Medido 300 x 120cm					
32	Quadro De Aviso Em Lousa magnética Medidas 120 X 200cm	ARTLOUS A	12	U N D	35 5,0 0	4.2 60, 00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 34.747,00 (Trinta e quatro mil setecentos e quarenta e sete reais)

Teixeira/PB, 14 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 036/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 205/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e materiais permanentes, para atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 048/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial

l conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 14 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 22.906.038/0001-60

ENDEREÇO: Rua Jorge Caram, 521, N. Sra. Do

Carmo, Ouro Preto/MG						
REPRESENTANTE: GABRIEL TEIXEIRA VIANA						
E-MAIL: comercial@grupotxv.com.br						
TEL.: (31) 3552-3026						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID.	V.UNIT.	V.TOTAL
19	Frigideira inox Antiaderente, 24cm.	PANELUX	22	U N D	69,92	1.538,24

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.538,24 (UM mil quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos)

Teixeira/PB, 14 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 036/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 205/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e materiais permanentes, para atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 054/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 14 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI						
CNPJ: 29.843.035/0001-74						
ENDEREÇO: Rua Fritz Spernau, 1000, Galpão 01, Blumenau/SC						
REPRESENTANTE: Jean Carlos Sestrem						
E-MAIL: jean@sentinelavale.com TEL.: (81) 3491-4974						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID.	V.UNIT.	V.TOTAL
22	Liquidificador	AGRATTO	14	U N	11,35	1.589,

	De Uso Doméstico Com 2 Velocidades, 520 watts no mínimo, capacidade mínima 1,5l, Com Função Pulsar / Capacidade Para Triturar Gelo. Selo De Garantia Do Inmetro . Classificação A De Energia, tensão 220v ou bivolt.			D	0	00
34	Sanduícheira grill, 750 watts de potência, De Preparo Rápido, prepara m 2 (Dois) Sanduíches Por Vez, Acabamento Em Aço Inox, Placas Grill Removíveis E Laváveis,	AGRATT O	16	U N D	10 2,3 1	1.6 36, 96

Sistema De Fechamento Ajustável, Revestimento Interno Antiaderente, Base Antiderapante, Lâmpada Sinalizadora. Cor: Prata/Inox, tensão 220v ou bivolt.						
---	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 3.225,96 (Três mil duzentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos)

Teixeira/PB, 14 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 036/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 205/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e materiais permanentes, para atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 049/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 14 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: DANTAS ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 49.140.067/0001-10
ENDEREÇO: Rua Inácio Soares, 471, Bosque do Piranhas, São Bento/PB
REPRESENTANTE: Aldo Fabrizio Dutra

Dantas						
E-MAIL: dantas.eletros.sb@gmail.com TEL.: (83) 98189-1986						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID.	V.UNIT.	V.TOTAL
3	Ar-Condicionado Split 12.000 Btus, Condicionador De Ar, 9000 Btus, Hi Wall, 220 V, Monofásico, Unidade Condensadora + Evaporadora, Nível De Ruído Interno De 57 Db, Deflexão De Ar Automática, Filtro De Fibra Eletrostática, Lavável E Antibacteriana Com As Seguintes Funções : Desumificação /Sleep/ Timer/ Resfriamento	AGRATTO	16	UNID	1.705,00	27.280,00

	Rápido, Controle Remoto Sem Fio, Aparelho Na Cor Branca. Características Adicionais: Controle Remoto Sem Fio, Time, Baixo Consumo De Energia – Obrigatório – Menor Faixa De Classificação No Consumo De Energia Com Certificação Do Inmetro – Selo Procel E Etiqueta Nacional De Conservação De Energia. tensão 220v ou bivolt.					
4	Ar-Condicionado 18.000 Btus, Condicionador	PHILCO	10	UNID		21.700,00

<p>De Ar, 12.000 Btus, Hi Wall, 220 V, Monofásico, Unidade Condensadora + Evaporadora, Nível De Ruído Interno De 57 Db, Deflexão De Ar Automática, Filtro De Fibra Eletrostática, Lavável E Antibacteriana Com As Seguintes Funções : Desumificação /Sleep/ Timer/ Resfriamento Rápido, Controle Remoto Sem Fio, Aparelho Na Cor Branca. Características Adicionais: Control</p>							<p>e Remoto Sem Fio, Time, Baixo Consumo De Energia – Obrigatório – Menor Faixa De Classificação No Consumo De Energia Com Certificação Do Inmetro – Selo Procel E Etiqueta Nacional De Conservação De Energia. tensão 220v ou bivolt</p>					
						6	<p>Bebedouro De Coluna Com Garrafão: Características Mínimas:- Alto Desempenho: Mínimo De 3,5 Litros/Hora* De Água Gelada, - Termostato Frontal</p>	ESMALT EC	21	U N D	750,00	15.750,00

	Com No Mínimo 7 Níveis De Temperatura: 5oc A 15oc, - Função 2 Saída: Água Gelada Ou Natural, - Abertura Automática Do Garrafão, - Alças Laterais, - Nível A De Consumo De Energia, - Aprovado Pelo Inmetro, De Acordo Com A Abnt-Nbr 13972, - Voltage m: 220v ou bivolt. Garantia Mínima De 12 Meses, Com Assistência Técnica					
7	Bebedouro Industrial - Gabinete Estrutural	KNOX	5	U N	3.075,00	15.375,00

	Fabrica do em Inox 304, água gelada, com 04 torneiras, Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico, Serpentina Interna em Inox, Boia Controladora do Nível de água, aparador de água, Dreno de escoamento embutido, Unidade Condensadora, Isolamento Térmico, Sistema de Refrigeração Balanceado, Baixo Consumo de Energia, medidas mínimas altura					
--	--	--	--	--	--	--

	134cm x largura 75cmx profundidade 43cm, capacidade para 200 litros de água, tensão 220v ou bivolt.					
36	Ventilador Oscilante de parede, 06 hélices, diâmetro aprox. 50Cm, Possui Oscilação Para Direita E Esquerda. Pode Ser Inclinado Para Frente E Para Trás. Grade Removível Para Facilitar A Limpeza, Com Oscilação Para Direita E Esquerda, Com Inclinação Para Frente E Para Trás, Grade	VENTISO L	12	U N D	218,00	2.616,00

De Metal Removível Para Facilitar E Limpeza, tensão 220v ou bivolt.					
---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 82.721,00
(Oitenta e dois mil setecentos e vinte e um reais)

Teixeira/PB, 14 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 036/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 205/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e materiais permanentes, para atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 052/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 14 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: MONDUST COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 47.607.630/0001-92
ENDEREÇO: Rua Curupairi, 559, N. Sra. Das Graças, Canoas/RS
REPRESENTANTE: Fábio HauschildMondardo
E-MAIL: mondust.licitacoes@gmail.com TEL.: (47) 99287-8405

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID.	V.UNIT.	V.TOTAL
35	Ventilador de coluna oscilante, 6 pás, 3	VENTISO L	21	UNID	219,00	4.599,00

velocidades, altura ajustável de mínima 110cm e máxima 150cm, diâmetro aproxim. 40cm, Possui Oscilação Para Direita E Esquerda. Pode Ser Inclinado Para Frente E Para Trás. Grade Removível Para Facilitar A Limpeza, Com Oscilação Para Direita E Esquerda, Com Inclinação Para Frente E Para Trás, Grade De Metal Removível Para Facilitar E Limpeza, tensão					
--	--	--	--	--	--

220v ou bivolt.					
-----------------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 4.599,00 (Quatro mil quinhentos e noventa e nove reais)

Teixeira/PB, 14 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 036/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 205/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e materiais permanentes, para atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 047/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 14 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: CATFELLI DESIGN COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 44.460.306/0001-04
ENDEREÇO: Rua Olivacy Rodrigues de Freitas, 17, Aeroporto, Mossoró/RN
REPRESENTANTE: JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES
E-MAIL: catfelli@hotmail.com TEL.: (84) 99963-7451

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID.	V.UNIT.	V.TOTAL
9	Cadeira Diretor Giratória Para Escritório, Assento e encosto com espuma injetada, Base giratória com aranha com	MARCA PROPRI A	32	UNID	449,00	14.368,00

	rodízios - Sistema regulagem de altura através de pistão a gás - Braços digitador com regulagem de altura em polipropileno Revestimento: em Couro Ecológico preto com costura. - Medida do assento: 0,50 cm x 0,46 cm - Medida do encosto: 0,46 cm x 0,52 cm - Altura máxima do chão até o assento: 50 cm - Altura mínima do chão até o assento: 42 cm					
10	Cadeira Secretaria Giratória, Composição/Material: Ferro E Nylon, Estrutura: Encosto: Compensado do 10mm, Assento: Compensado do 10mm, Revestimento: Corano, Pés:	MARCA PROPRI A	17	U N D	27 5,0 0	4.67 5,00

Rodízio De 50mm Nylon, Reclinável : Não, Acabamento: Perfil 12mm, Estampa/ Cor: Azul, Conteúdo Da Embalagem: 1 Cadeira, Dimensões Aproximadas Do Produto 91x48x41 Cm					
--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 19.043,00
(Noventa e nove mil quinhentos e quarenta e sete reais)

Teixeira/PB, 14 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 036/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 205/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e materiais permanentes, para atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 053/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 14 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: PROSPERITY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 09.442.524/0001-07
ENDEREÇO: Rua Itapetim, 342, Janga, Paulista/PE
REPRESENTANTE: Fabiane Regina Souza do Nascimento
E-MAIL: prosperity.licit@gmail.com TEL.: (81)

3491-4974						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNT	UNID.	V.UNIT.	V.TOTAL
13	Cafeteira De Alumínio, Capacidade Aprox. De 1,5 Litros, Medidas Aprox. Altura 28cm X Diâmetro 14cm.	BALD	8	UN	100,00	800,00
15	Cuscuz eira De Alumínio nº 16, capacidade mínima 2 litros.	BALD	16	UNID	35,91	574,56
18	Faqueiro Em Inox C/ Pote Plástico 30 Peças	TRAMONTINA	27	POTE	90,00	2.430,00
20	Garrafa Térmica inox 1,9 Litros	SANREMO	25	UNID	133,95	3.348,75
21	Garrafa Térmica inox 1 Litro	INVICTA	29	UN	112,00	3.248,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB
 Administração
 Wenceslau Souza Marques- Prefeito
 Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito
 Gabinete do Prefeito
 JORNAL OFICIAL
 Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz
 End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro
 CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 10.401,31 (Dez mil quatrocentos e um reais e trinta e um centavos)

Teixeira/PB, 14 de Dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional